Indicação n. 04/13
Do edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para disponibilizar bancos móveis para colocar

na varanda em volta do Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que quando são realizados

velórios, não existem bancos na varanda do Velório Municipal para as pessoas

sentarem, apenas os bancos da praça, porém se for em dia de chuva fica complicado,

forma-se um aglomerado de pessoas em pé, o que se torna bastante desconfortável. A

minha sugestão para que sejam bancos móveis é para que os mesmos sejam guardados

dentro do prédio e só colocados na varanda em dias de velório.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2013.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador